
Latvijas Satversmes Sapulces
1922. g. 27. janvāra kopsēdē
pieņemtais

Likums

par dažu nodokļu paaugstināšanu.
I. Nodevu nolikuma (lik. kop. V. sēj.

1914. g. izd.) 363. p. paredzēto nodokli
20 kap. apmēra par kairu notāra aktu
grāmatu lapu »

noteikt uz 0,20 zelta iranka par lapu,

II. Civ. proc. lik. 617. p. paredzēto
jiodokii par aizliegumu uzlikšanu un
atcelšanu 1 rbi. 50 kap. apmērā

- noteikt uz 2 zelta frankiem.

III. Tiesu iekārtas likumu 406, un
40610. p. p. izteikt sekosi:

406. Personām, kuras saņem aplie-
cības, jāmaksā par tām sevišķs nodoklis
sekošā apmērā: 1) 25 zelta franku gadā
par apliecībām, kuras izdod lietu ve-
šanai miertiesu iestādēs un 2) 40 zelta
iranku gadā par apliecībām, kuras izdod
lietu vešanai vispārīgās tiesās.

Zvērinātu advokātu palīgi maksā pusi
no šī nodokļa.

Atļauts saņemt apliecības ari no vai-
rākām tiesu iestādēm, maksājot par
katru apliecību atsevišķi.

406. Iepriekšējā (406.) pantā mi-
nētais nodoklis maksājams pusgadu uz
priekšu janvapa un jūlija mēnešos. Per-
sona, kura apliecību saņētrmse laikmetā
starp 1, jūliju un 1. janvāri, maksā no-
dokli tikai pusgada apmērā.

Šinī (III.) nodalījumā minētais no-
doklis ņemams no 1922. g. 1. janvāra.

Likuma III. nodalījums stājas spēkā
no izsludināšanas dienas, 1. un II. no-
dalījumi — parastā kārtibā.

J. Čakste,
Satversmes Sapulces prezidents.

R. Ivanovs,
Satversmes Sapulces sekretārs.

1921. gada bibliogrāfija.
Otrais pusgads.

Valsts bibliotēkas sakārtojums. A.Gintera redakcija.

(1. turpinājums.)

.Kriltigs Draugs". Ar jūlija mēn. (>fe 5)
apvienojas ar ,.Sauzeja Balfs" un tur-
pina iznākt zem nosaukuma ,.KriItiga
Balfs".

«Kultūras Balss Apskats". Turpina iz-
nākt ar pārtraukumiem. _

.Kultūras Vēstnesis". Ar jūlija mēnesi
(Mi 4/6) redaktors O. Krolls.

^Latgolas Lauksaimniks" 1921. I. gods.
Populārs zemkupu, lupkupu, dorzkupu,
biškupu un kooperatoru laikroksts.
Izit 1 reizi mēnesī lauksaimnicibas
speciālistu wadiba, kal pilykums pi
awizes „Latgalits". Atbildīgais re-
daktors: W. Laweniekows. Izdewejs:
Latgališu bidriba „Kultūra". Druk.
tipogrāfijā .Gromota", Rēzeknē. 4°.
(30X22) 8 1. p. Ar augustu/zeptembri
(hfe 3—4) ne vairs kā „Latgališa"
pielikums,bet atsevišķs žurnāls. Druk.
Latv. Lauksaimn. Centralb. druk.
Izdewejs: Daugawpiļs apriņķa lauk-
saimnicibas bidriba „Dorbs".

„Latgolas skola". Latgolas skolotāju sa-
winitms pedagogiskajs žurnāls. 1921.
(I. gads.) Atbildīgais redaktors —
redakcijas kolēģija : Satvversm. sap.
lucekļi W. Seiļ un A. Laurinowič un

skolotāji A. Garijoņ un F. Zeps. Iz-
devējs — Latgališu Skolotāju Sawi-
niba. Drukāts tipogrāfijā »Gromota",
Rēzeknē. 8°. (24X17) 40 1. p. J* 1
iznāca novembrī.

,Latwijas Bifchkopis". Turpina iznākt
bez pārmaiņām.

«Latvijas Grāmatrūpneeks". Ar decembri,
(Nš 30) iespiests Valtera un Rapas
akc. sab. spiestuvē.

„Latwijas Kareiwja" Militārais peelikums.
Turpina iznākt bez pārmaiņām.

« Latvijas Sarkanā Krusta Apskats". Tur-
pina iznākt bez pārmaiņām.

„Lalwijas Laukfaimneeks". Ar jūlija mēn.
(jNi 13) atbildigee redaktori: agr. K.
Bļaus un J. Sudrabs.

«Latvijas Skola" apstājās iznākt janvāri
1921. g.

,Latwijas Strahdneeku Kooperatiwu Sa-
weenibas Biļetens". Apstājās iznākt
1921. g. janvārī pēc J* 1/2 izdošanas.

„LatwijāsSozialderr,okratiskāsStrahdneeku
Partijas Zentralās Komitejas Siņotajs".
1921. (I. gads), lsnahk reif mehneli.
Par redakziju atbild: Satverfmes Sa-
pulzes lozeklis Bruno Kalniņfch. If-
devvejs: Latwijas Sozialdemokratifkās
Strahdneeku Partijas Zentralā Komi-
teja, K- Lorentfcha perlonā. Speests
Sab. « Sozialdemokrats" tipogr. 4°
(32X23) 8 1. p. J* 1 iznāca no-
vembrī.

„Latwijas Tirgotājs". Turpina iznākt bez
pārmaiņām ,

«Latvju Muziķa". Ar jūnija mēnesi
(N; 5/6) apstājās iznākt.

«Latvvju Sports". Ilustrēts sporta un
fifiskāš audsinaschanas schurnals.
1921. (I. gads. Iznāk 2 reiz mēnesī)
Atbildīgais redaktors-ifdewejs J. Aif-
pureets. Dr. apsardz. ministrijas druk.
4° (28X20) ā 8 1. p. Ar 1. no-
vembri (M 7): Armijas Sporta Kluba
ofizisls orgāns. J* 1 iznāca 12.
augustā.

«Maffaimneeks". Latvijas Maitaimnie-
zibu Weizinalchanas beedribas laik-
rakfts. 1. gads. Ifnahk veenreil
mehnefī (Rigā). Atbildigais redaktors:
agr. E. Bauers. Hdeweja: Latvijas
Maffaimneezibu Weizinafchanas bee-
driba. Drukāts Latwijas Laukfaim-
neezibas Zentralbeedribas drukatavā,
Rigā. 8» (23X15) ā 16 1. p. 8 rbļ.
M 1 iznāca 15. novembrī.

„Mitiones Wehltnelis" . Rigas Evanģe-
lifkās Luterifkās Mitiones draudles
garigs mehnefchrakfts. 1921. 1 gads.
ildeveja Rigas Ev. Luter. MiHones
draudte. Atbildigais redaktors Frid-
richs Steinbergs, Dr. K. Pauzilcha
druk. Limbafchos._ 8°. (23X15)
ā 16 1. p. M: 1. iznāca augusta.

„Muhfcl)igās ilgas" Reliģifks fchurnals
1921. (I. gads). Rsdaktors-ifdevejs:

Mahzitajs A. Skrodels. Dr. « Dlintars"
druk., Rigā. 8°. (23X15) X» 1. iznāca
15. oktobri 4 1. p. J* 2. — 19. no-
vembrī 8 1. p.

« Nākošee". J*2, iznāca novembrī (J* 1 —
aprilī).

«Pateefibas Balfs". Ar augusta mēnesi
Jfc 9) bez pielikuma «Jaunībai". Ar
oktobri/novembri (Nt 11). Ilnahk reifi
mehneli. Dr. E. Pihpiņa un J. Up-
maņa druk. Rigā.

«Prezibu Schurnals". Ar jūnija mēnesi
(>fe 3) apstājās iznākt.

«Ritums". Literatūras un mākslas žurnāls.
(Iznāk reiz mēnesī) 1921. Pirmais
gads. Redaktori: Pavils Rozits, K-
Straubergs. Izdevējs: Latvju Rakst-
nieku Kooperativs. J. Petersona druk.
Rīgā. 4°. (27X20) ā 88 1. p. Ar J*2.
Redaktors: Pavils Rozits. J6 1* iznāca
zeptembrī.

«Rīgas Izstādes Žurnāls". Ar augusta
mēnesi (Ns 6) apstājās iznākt.

»R. un Ap. B. Produkts nedēļas žurnāls".
Ar 15. augustu (J* 2): «Produkts".
Sabiedriski-literarisks un kooperativs
žurnāls. Iznāk 2 reizes mēnesī. Dr.
E. Pīpiņa nn J. Upmaņa druk. 8*.
(24X17) ā 32 1. p.

«Sauzeja Balfs". Ar jūnija mēnesi (>fe 11),
iesp. Ed. Lācis, Ž. Šulcs un biedri,
Jelgavā. Ar jūlija mēnesi (N* 11)

Latvijas
Satversmes Sapulce,

Sēde 27. janvāri.

Sēdi atklāja prezidents J. Čakste.
pulksten 5.50.

Nolasija uz 26. janvāri ienākušos ap-
sveikumus.

Ārpus rindas un steidzamības kārtā
pieņēma likumprojektu par dažu nodokļu
paaugstināšanu (referents F r. M e n -
d e r s), pēc kam turpināja apspriest un
pieņemt likumu par darba laiku.
(ReferentiM, Bružis un E. Morics)
Pieņēma pantus 50—18, un tad, pēc re-
dakcijas komisijas ziņojuma sēdi slēdza
pulksfen 9.30.

N&košā sēde otrdien, pulksten 5.

Valdības iestāžu
paziņojumi.
4 V «i*

Paskaidrojums
valsts mantu uzņemšanas komisijas

darbības lietā.
Sākot ar valsts mantu uzņemšanas ko-

misijas pārņemšanu manā vadībā (no
1921. g. 20. decembra), esmu novērojis,

ka Latvijas sabiedrība un prese ir pil-
nīgā nezināšanā par viņas mērķiem un
darbību, caur ko cieš lielā mērā pate
komisija attiecībās ar valsts un paš-
valdības iestāaērn un ieinteresētie pil-
soņi. Tādēļ gribu sniegt vispārībai
daža^ informācija» minēto nebūšanu no-
skaidrošanai.

Galvenie komisijas mērķi koncentrējas
divos virzienos:

1) dažādu privātīpašumu tiesību no-
skaidrošana nu noteikšana, sakarā ar
Latvijas tautas naidnieku varmācībām
tuvākās pagājības vēsturē, un 2) no
svešām varām pamesto mantu vākšana
un likvidēšana.

Darbība norit saskaņā ar 1920. g.
28. jūnija likumu, 1920. g. 11. augusta
instrukciju un citiem attiecīgiem valdības
rīkojumiem.

Ar sevišķu vērību komisija izmeklē
lietas par nelikumīgi piesavinātiem īpa-
šumiem un mantām dažādu varu maiņas
laikmetos. Šinī virzienā tiek vākti ma-
teriāli un sistematizēti attiecīgie valdības

rīkojumi un likumība par apšaubāmu
privātīpašumu konstatēšanu. Komisijas
izlemšanā atrodas 600 lietas, un katru
mēnesi ienāk apmēram 100 līdz 120
no jsuna par nenoteiktiem privātīpašu-
miem. Tā ka tekošā gada darbība jā-
p; emēro apmēram 1500 lietu izsprie-
šanai.

Darbības sekmēšanai pieņemti speciāli
darbinieki, kuri sagatavo lietas un izdara
attiecīgās izziņas uz vietām caur policiju
un pašvaldības iestādēm. Pie attiecīgo
likumības normu trūkuma un dažādo
varu maiņas vēstures haosa Latvijā, lietu
patiesības izmeklēšana ir ļoti grūts un
atbildīgs darbs, bet tomēr — ļoti nepie-
ciešams. Tā piemēram, beidzamā laikā,
pie kādas lietas pamatīgākas izmeklē-
šanas izrādījās, ka viena un ta pate per-
sona (kāds Kurzemes bijušais barons)
pieprasa divreizēju samaksu par savas
muižas kara laikos izputināto inventāru,
caur ko valstij celtos vairāk kā 60.000 rbļ,
zaudējumu.

Tādēļ komisija lūdz pilsoņus, pašval-
dības iestādes un attiecīgos , valsts un
sabiedrības darbiniekus sniegt, pēc
iespējas, plašākos un pilcigākos apmēros,
savu izpalīdzību mūsu valstij visdrīzākā
laikā atsvabināties no ta varmācības sa-
stinguma, kurš viņā pa karā laiku ievie-
sies. Šinī virzienā tuvāko līdzdarbību
komisija visvairāk sagaida no valstiski
domājošiem pilsoņiem un sabiedriskiem
darbiniekiem. Par nelikumīgām mantu
un vispārīgi valsts vērtību piesavināša-
nām, sakarā ar svešu varu maiņām, —
kaifi® var pszhjot komisijai ar rakstu,
vai personīgi — Rigā, Noliktavas ieiā

Mā 1, dz, 6.
Svešu varu pamesto mantu vākšanu

un likvidēšanu komisija turpinās arī uz
priekšu, pēc iespējas plašākos ap-
mēros.

Saskaņā ar izstrādāto, starpresoru ap-
spriedē pieņemto un zemkopības mi-
nistrijas apstiprināto darba plānu, paš-
laik komisija iesākuse dažādu dzelzs-
materiālu (kopā 1.450.000 pudu) likvidē-
šanas darbus; pie kam pieņemts seko-
šais likvidācijas iedalījums:

1) apmēram 550.000 pudu (dzelzs-
ceļu sliedes un gulžņi, šaursliedes, dze-
loņdrātis, izolatori un t. t.) resoriem —
dzelzsceļu virsvaldei, pasta - telegrāfa
virsvaldei, apsardzības ministrijas tech-
niskai pārvaldei, mežu un veselības de-
partamentiem.

2) apmēram 96.000 pudu (dzeloņu
drātis un dzelzsceļam nederīgas sliedes)
jaundibinājām, nopostītām un no kara
cietušām saimniecībām un

3) pārpalikušie materiāli, apmēram
700 līdz 800 tūkstoši pudu, pārdodami,
kā vienīgi pārkausēšanai derīgs mate-
riāls.

Nepaplašinot priekš augšā minētiem
likvidācijas darbiem vajadzīgo aparātu,
nodomāts_ ša gada vasaras sezonā
tālākos vākšanas darbus turpināt, jo ne-
novāktu dzelzsmaterialu, kā tas tika no-
skaidrots starpresioru apspriedē pagājušā
gada 12. decembri, vēl Latvijā ir ne
mazāk kā 1 miljons pudu.

Līdzšinējais vākšanas veids bija saistīts
ar lieliem naudas izdevumiem no valsts
puses. Tādēļ uz priekšu nodomāts
ieinteresēt vairāk pašvaldības iestādes un
privātuzņēmējus, uzdodot viņiem vāk-
šanas darbus, pie kam par izpildīto
darbu,, kā atlīdzību, piešķirt zināmu daļu
no savāktiem materiāliem.

Tādā kārtā nākošā 22/23. budžeta
gada vasaras sezonā būs iespējams vēl
ievākt apmēram 600.000 pudu dzelzs-
materialu, kuru vērtība pilnīgi segs
22./23. budžeta gada komisijas izdevumus.

Kas attiecas uz ieņēmumiem pie savākto
materiālu (apmēram 1.450.000 pudu)
likvidēšanas, tad ņemot vēlā, ka daļu no
likvidējamiem materiāliem pārdos jaun-
dibinātām, nopostītām un no kara cie-
tušām saimniecībām par pazeminātām
cenām, valsts mantu uzņemšanas komi-
sija tomēr 22./23. budžeta gadā dos
valstij apmērsm 38 miljonus rubļu tīra
ienākuma un iekasēs; ari tekošā gada
15 miljonu rubļu ienākuma budžeta iz-
trūkumu — 8 miljonu rubļu. Šinīs
ienākumos neietilpst nelikumīgi' piesavi-
nātās un dažādu bezip šuieku atrastās
mašinas un darba rīki, kuru vērtību uz
priekšu aprēķināt ir ļoti grūti un pēc
tagadējiem datiem pat neiespējami, jo
vairāk tādēļ, ka šinī komisijas darbības
nozarē iemākas augšā minēto «baronu"
piemēri un citas tamlīdzīgas tendences.

Šīs vairāk desmitu miljonu sumas varēs
noderēt nopostītās un izlaupītās Latvijas
kultūra* atjaunošanai un citiem valstij
derīgiem mērķiem.

Valsts mantu uzņemšanas
komisijas priekšsēdētājs

inženieris-agronoms J. Balčs.
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Latvijas Satversmes Sapulcē pieņemtais:
Likums par dažu nodokļu paaugsti-

nāšanu.
Latvijas Satversmes Sapvrice.
Mtalstru kabineta sēde š. g. 27. janvāri.
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apvienojās ar „Krifiigs Draugs" un
turpina iznākt zem nosaukuma „Kri-
Itiga Balfs".

„Sistema kantori un veikalā". Apstājās
ar jūnija mēnesi (te 3).

^Skatuves Vēstnesis*. Apstājas iznākt
janvāri 1921. g. Iznāca viens (J* 5)
numurs.

,Spars". Redakzijas kolēģija : W. Tau-
riņfch, E. Konrāds, K. Kalniņfch, N.
Janfons. (Izdevējs): Rigas Pilfehtas
I. Widus Skolas Mahkflas Pul-
ziņfch. (Litogrāfijas vieta neuzrādīta)
8° (23X18) 16 L p. Iznāca divi
numuri, te j. iznāca 4. februāri.

„Sports". Apstājās iznākt 10.aprilī (te 3).
«Sprediķis". Ar 27. marta (te 15) ap-

stājās iznākt
B Svari". Ar 28. janvāri 1921. .Svaru"

redaktori: J. R. Tilbergs. Alfr. PurPs.
No 26. augusta līdz 16. septembrim
(te 37.—40.): Atbildīgais redaktors :
Alfr. Purits. Ar 23. septembri (hfe 41) :
Atbildīgais redaktors izdevējs : J. R.
Tilbergs. Redaktori: J. R. Tilbergs,
Alfr. Purits. Ar 16. decembri (te].):
Atbildīgais redaktors: Alfr. Purits
Izdevējs: Izdevniecība , Svari".
sSvaru" ilustrativo daļu vada prof.
J. R. Tilbergs.

„Swehtdeenas PJhts". Tārpiņa iznākt
bez pārmaiņas.

.
„Zemes Ierīcības Vēstnesis". Ar 1. jūliju

(te 13): Atbildīgais redaktore: —
agr. A. Mitulis.

BSemes $pehks." Bribwās Sēmes ik-
pahrnedeļas peelikums laukfaimnee-
zibai un lauku diihwei. 1921. I. gads.
Redaktors: Agronoms K. Ulmanis.
Ifdeweja: Latw. Semn. Saweeniba.
Latw. Semn. Saw. druk. 8°. (24X15)
16—24 1. p.

.Līdums." Apstājās ar pirmo numuru
(jūnijā).

«Zemkopis.* Turpina iznākt bez pār-
traukumiem.

.Soziaiā politika." Apstājās pēc pirmā
numura iznākšanas.

„Sozialists." Iznāca viens dubultnumurs
(4/5) martā.

„Swejneeku $args." Ar oktobra mēnesi
(te 5): Druk. J. J. Oppelta druk.,
Leepajā, jol. (38X26) 4 1. p. Līdz
gada beigām iznāca 7 numuri.

«Tagadnes Seedi —Jtfahkotnes Augļi."
Apstājās ar pirmā numura (martā)
iznākšanu.

.Teātru apskats." „TeaTpaabHoe oSosp-fe-
nie." „Theater Revue." 1921. (I. gads.
Iznāk katru nedēļu.) Atbildīgais re-
daktors: Voldemārs Lfi?. Izdevējs:
Sabeedriba „Argus". Druk. Mūllera
druk. 8°. (24X17) 10—32 1. p. Ar
J* 4 (23. okt.) druk. A Šnakenberga
druk. Ar Nfe 12 (18 decembrī): At-

bildīgais redaktors: Leonids Krauklis.
J* 1. iznāca 25. septembri.

BTeatra Vēstnesis." 1921. (I. gads.
Iznāk vienreiz mēnesī.) Izdevējs: re-
daktors K. Freinbergs. Druk. Latv.
Zeraneeku $av. druk. 4° (31X22)
ā 8 I. p. te 1 iznāca septembri.

.Teatrs un Dzīve." «Theater und Leben."
,.TeaTp-b H^5KH3Hb" 1921. 1. gada
gājums. Izdevējs: E. Jansons. Re-
daktors: B. Semenovs. E. Plpiņa
un J. Upmaņa druk. 8°. (23X15)
16 1. p. te 1 iznāca 15. septembri.
Ar otro numuru (30. septembrī) ap-
stājās iznākt.

„Teefleetu. Miniftrijas Wehftnefis." J* 1/3
iznāca marta, Nš 4/6 decembri.

BWairogs." Apstājās ar otro numuru
aprīlī.

BZianas Sargu Balfis." Latwijas Ewan-
ģelifko Brahļu Draudfchu $aweenibas
orgāns. 1921. (I. gads.) Atbildigais
red.-ifd. M, Tiltiņfch. Dr. Drauga
druk., Rigā. 4° (26X17) 4 1. p. Ar
te 4: Redaktors H. Auders. Ifdevveja:
Latwijas Ew. Brahļu draudfchu fawee-
niba. 4° (27X19) 8 1. p. te l iz-
nāca jūnija. Domāts izdot 1—2 reiz
mēnesi. Līdz gada beigām iznāca
8 numuri.

058. Adrešu grāmatas.
Latwijas Tirdfneezibas un Ruhpneezibas

Adrefu grahmata. II. un III. fehjums :

Kurfeme un Latgale. Saltahdita ar
Waldibas eeftahfchu lidfdarbibu 1921.
Lettlands Adressbuch fūr Handef,
Industrie und Gewerbe II. und III.
Band: Kurland und Lettgallen. Zu-
lammengefteilt unter Mitarbeit der
Regierungsbehorden. Ifdevvejs un
apgahdatajs Akz. $ab. J. A. Ku-
kurs. Riga (1921.) 8° (23X16)
LXXX+368-f XX 1, p.

Nomaļu Walitju Tirdineezibas Akziju
Sabeedr. Preekfchftahwneezibas. Rand-
ftaaten-Handelsgefellfchaft Akt. Ges
Vertretungen. (Rīgā, 1921. Iesp.)
J. A. Kukurs. 8° (18X14) 4 1. p.

Rigas dfelfszeļu mefgla ftrahdneeku un
kalpotāju flirno kafes Walde. Pafiņo-
jums — ītrahdneekeem un kalpota-
jeera. (Ambulanču, rajonu ārstu,
rajonu vecmāšu un rajonu aptieka
saraksts.) Rigā, (1921.) Speelts Sab.
,.Sozialdemokrats" tipogr. fol. (46X25)
1 1. p.

Seemel, G. Ugunsgrehku pafiņofchanas
weetufarakfts Rigā. ?altahdijis ,
I. nod. brandmeiltars. (Rigā) 1921.
(Iesp.) Emil Ussleber. 32° (14X8)
16-1-8 nenum. 1. p. sludinājumiem.

(Turpmāk vēl.)

Pārlabojums. Pagājušā numurā, beigu gaba-
liņa 3. rindā no apakšas iekļuvis nevietā ,J*".
Tur jāstāv. „Ar novembri: Hnahk 1. un 15. raeb
nefcha deenā".

Pasta zinas.

Meklējat»© personu saraksts Ht. 32,

L i e 1 z a 1 v e s pasta palīga nodaļā ie-
kārtotas visas pasta operācijas no š. g.
20. janvāra.

Administratīvais finansu direktors
Krūmiņš.

Nodaļas vaditājs K} a v i ņ š

Lauku tirgu papildu saraksts.
Iekšlietu ministrija š. g. 21. janvārī

atļavuse noturēt Lielstraupes muižā
gada tirgu 1. septembri.

Rīgā, 1922. g. 25. janvāri. 101161.
Pašvaldības departamenta

direktorsJ. Zankevics.
Nodaļas vadītājs P. K l i n k 1a v s.

Lauku tirgu papildu saraksts.
Iekšlietu ministrija š. g. 21. janvāri

atļavuse noturēt Lazdonā, pie bijušā
Lazdonas baznīcas kroga nedēļas tirgu
katru piektdienu.

Rīgā, 1922. g. 25. janvārī, te 101159.
Pašvaldības departamenta

direktorsJ. Zankevics.
Nodaļas vaditājs P. K1 i n k 1a v s.

Baltijas valstu nodaļā
ārlietu ministrijā lūdz pieteikties az tvai-
koņa „Carradale" 1919. g. 30. aprīlī mi-
rušā jūrnieka Jāņa Mūriiieka piederīgos,
Nelaiķis atstājis mantojumu.

A. Balodis,
Baltijas valstu nodaļas vaditājs.

Ziņojums.
25. izceļotāju ešelona uz padomju

Krieviju iekšlietu ministrijas karaģūstekņu
un bēgļu nodaļa nosūtīs 1922, g. 18.fe-
bruārī.

Uz šo ešelonu jāpierakstās apriņķos
dzīvojošiem izceļotājiem pie saviem
apriņķu priekšniekiem vēlākais līdz
3. februārim, bet pārējiem vēlākais
līdz 1922. g. 15. februārim iekš-
lietu ministrijas karaģūstekņu un bēgļu
nodaļā, Rīgā, Aleksandra ielā te 37
(ieeja no Stabu ielas caur sētu).

Pierakstīšanās uz šo ešelonu pēc šiem
termiņiem netiks pieņemta.

Pie pierakstīšanās jāuzrāda visi doku-
menti.

Izceļotājiem jāieronas stacijā ešelona
atiešanas dienā, pulksten 5 vakarā.

Izceļotāji tiek lūgti savas iedzīves ne-
likvidēt līdz tam laikam, kamēr nav sa-
ņēmuši atpakaļ vizēšanai iesniegtos do-
kumentus.

Pašvaldības departamenta
direktora palīgs J. Eizenbergs,

Karaģūstekņu un bēgļu nodaļas
transporta vadītājs Jakobsons,

Iecelšanas.
Rīkojums 1* 197.

Rīgā, 1922. g. 21. janvārī.
Ieceļu mežkopi Jukumu Mucenieku par

vecākā mežu taksatora vietas izpildītāju pie mežu
departamenta uz brīva līguma pamata ar algu pēc
VIII. amata kategorijas, saskaņā ar likuma par
Civildienestu 4, un 10. p. p., skaitot no 1922. g.
18. janvāra.

Zemkopības ministrs V. Zamuels.
Mežu departamenta direktora vietas

izpildītājs E i c h e.

Rīkojums J* 200.
Rīgā, 1922. g. 23. janvārī.

Paaugstinu pieņemto uz brīva līguma pamata
un nodarbināto mežu departamenta administratīvā
nodaļā II šķiras darbveža vietas izpildītāju, mežkopi
Ādolfu G o s^ t u, par mežu taksatora vietas izpildītāju
ar algu pēc IX. amata kategorijas, skaitot no
1922. g. 16. janvaja.

Zemkopības ministrs V. Zamuels.
Mežu departamenta direktora

vietas izpildītājs E i c h e.
*

Rezolūcija Nr. 415.
Rīga, 1922. g. 25. janvārī.

Apstiprinu Latvijas augstskolas organizācijas
padomes š. g. 18. janvaja sēdē ievēlētos mācības
spēkus:

pulkvedi E. Laimiņu par vecāko docentu
augstākā ģeodēzijā,"skaitot no 1922. g. I. janvāra;

stundu docentu Dr. med. G. Reinhardu pat
vecāko docentu acu slimībās pagaidām, skaitot
no 1922. g. 1. oktobja ;

docenta vietas izpildītāju Dr. med. E. Putniņu
par vecāko docentu dzemdēšanas un sieviešu
slimībās, skaitot no 1922. g. 10. janvāra;

Dr. med. J. Princi par asistentu pie iekšējo
slimību diagnostikas . un propedeitiskās klinikas
katedra, skaitot no 1922. g. 15. janvāra.

Izglītības ministrs A. D a u g e.
K audējas pārvaldnieks J. Ļaudams.

(& turpinājums un beigas.)

»|; „ Uavlrds, vntds, tēva vSrda, r, . VaS aefMinsra*
°"JS vecums, pisderības vieta, Kas raekle, ar kid« raksta s &> «t~*>'""«*
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2^ ārējais apraksts (pazīmes).
US *"««,vainoU atrašanas gadiļoni

3333. Ragels-Rasels, Antons Apsardzības priekšnieka raksts Paziņot dzīves vieta
Andreja dēls, dzimis te 4589, dēļ kara klausības
1897. g. piederīgs pie dokumentu noskaidrošanas.
Daugavpils apr.

3334. Skupče, Juziks, apmē- Rigas policijas XII. iecirkņa Apcietināt ,
ram 22 g. v., blonds, priekšnieka telefonograraa te
vidēja auguma,mazām, 121,27. novembrī, nozadzis
gaišām ūsām, pusmēte- 500 rbļ. un pasi uz Āboltiņa,
lis, melnss, garas bik- Rūdolfa Vijuma d. vārda zem
ses, melni šņorzābaki. J*. 121293,

3335. Savitckv, Viktors Marka R gas krim. pel., 1921. g. 23. Tāpat,
dēls, 20 g. vecs, pie- decembri, apvainots dokumea.
derīgs pie Pilskalna viltošanā.
pag., Ilūkstes apr.

3336. Žukovskijs, Ādolfs Jā-
zepa dēls, 39 g. v.,
Lietavas pav.

3337. Steinbergs, Kārlis Kri-
stapa d., 27 g. v.

3338. Strazdiņš, Fricis Friča
dēls, 48 g. v.

3339. Strods, Lucians Donata
dēls, dzim. 1897. g.
Pie Varklaņu pag.,
Āženieku sādžas pie-
derīgs, Zemgales arti-
lērijas pulka kareivis.

3340. Soltupers, Mendels Lei-
zera d., 22 g. v., agr.
dzīvvs vieta Vakzalu
ielā te 24.

3341. Šlakots, Olvis Staņi-
slava d., 10. Aizputes
kājn. pulka kareivis,
pie Vaivodu pag.,
Cvikļa ciema pied.,
dzim. 1897. g. 6. nov.

3342. Sedliņš, Jānis Ernesta
d., 20 g. v., pied. pie
Nogales pag., Talsu apr.

3343. Šraga, Olga.

3344. Veiss, Zelma, dzira.
Stankus, Franča m., 29
g. v., pied. pie Dobeles
pag.

3345. Sinovič,Marija Seiraaņa
m., agr. dzīves vieta
Rēzeknē, mazāNikolaja
ielā, 26 g. veca.

Rīgā, 18. janvāri 1922. g.
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irmttiaiJJ**"**-"Rīgas V. iecirkņa miertiesneša
raksts te 923, 1921. g. 21.
decembri, apvainots uz s. I.
262. p.
Rīg. pref. raksts te 10822,
1921. g. 14. dec, sod. ar
1000 rbļ. vai 1 mēnesi aresta.
Rīg. prefekta lēmums, 1921. g.
19. okt. te 11338, sod. ar
20 z, frankiem vai 1 mēnesi

Rēzeknes kara apr. pr-ks,
1921. g. 20. dec. te 13850,
apv. dezertēšana.

Rēzeknes pils. miertiesneša,
1921. g. 19. nov. te 2103,
apv. uz sod. lik. 581. p.

Rēzeknes kara apr. pr-ka,
1921. g. 13. dec. te 13575,
apv. dezertēšana.

Rīgas 9. iec. miertiesu, raksts
?Nb 3497, 1921. g. 20. dec,
jānopratina no tiesas.
Rīgas 10. iec. miert. raksts
te 712 1921. g. 29. nov, apv.
uz s. 1. 581. p.
Rīgas 9. iec. miert. raksts
te 3987, 1921. g. 20. dec,
jānopratina no tiesas.

Rēzeknes pils. miert. r. 1921.
g. 19. nov. zem J* 2082,apv.
uz sodu lik. 581. p.

te 20131.
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Paziņot dzīvesvietu.

Ziņot meklētājam.

Paziņot Rīgas pret

Apcietināms un no-
gādājams meklētāja
rīcībā.

Dēļ dzīv. v. paziņo-
šanas meklētājam.

Apcietināms un no-
sūtams mekl. rīcībā.

Paziņot dzīv. vietu.

Tāpat

Tāpat

Dēļ dzīves vietas
paziņošanas meklē-
tājam.

Administratīvā departamenta direktors J. Ieva,
Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. G a r o z i rļš.

Paziņojums.
Visus līdz turpmākam rīkojumam at-

vaļinātos virsniekus un ierēdņus, kuri
reģistrējuši savas naturāliju kartiņas man
uzticētā pārvaldē naturāliju saņemšanai,
lūdzu nekavējoties ierasties pārvaldē,
Citadelē te 43, saimniecības daļā, sa-
ņemt apliecības uz oderes drēbi, ņemot
līdzi naturāliju kartiņas, ka* ari agrāk
izdotas apliecības.

Rīgas kapi aprigķa priekšnieka palīgs,
pulkvedis-leitnants Gulbis.

Darbvedis Kalniņš.

Valdības vietējo
iestāžu rīkoju mi.

Paziņojums.
Pamatojoties uz darba ministrijas š. g.

17. janvāra rīkojumu (.Valdības Vēstne-
sis" te 16), Jaunjelgavas apriņķa karā ;
cietušo pensiju komisija uzaicina visus
apriņķi dzīvojošos Latvijas armijas kara
invalidu un karā cietušo darba nespējī-
gos un trūcīgos ģimenes locekļus iesūtīt
šai komisijai ne vēlāk kā līdz š.g. 10. fe-

bruārim lūgumus dēļ pensiju tiesību pie-
šķiršanas.

Pie lūgumiem pieliekami sekosi doku-
menti: 1) apliecības un raksti, no ku-
riem būtu redzams, ka pieder pie Latvi-
jas armijas kara invalidu un karā cie-
tušo ģimenēm, 2) ziņas par ģimenes sa-
stāvu un 3) apliecība, kurā būtu uz-
dotas ziņas par to, a)vai kāds no ģime-
nes locekļiem neatrodas kādā patversmē
vai citā iestādē pilnā apgādībā, b) vai
pensionāres nav apprecējušās, c) ziņas
par ģimenes locekļu mantas stāvokli un
vai viņiem piederošais īpašums nodro-
šina ģimenes locekļu dzīves eksistenci,
d) ziņas par piederīgiem, kuriem pēc
likuma jāgādā par darba nespējīgiem
ģimenes locekļiem, un vai viņi spējīgi
tos apgādāt, e) apliecībā jāuzrāda, vai
nav ģimenes locekļu, kuriem ar tiesas
spriedumu atņemtas visas tiesības, f) kā
ari tādi, kuri pārgājuši citas valsts pa-
valstniecība un g) pēdēji apliecībā ari
jāuzrada, vai nav tādu ģimenes locekļu,
kuri saņem no valsts citu pensiju.

Jēkabmiestā, 1922. g. 25. janvārī.
Jaunjelgavas apriņķa karā cietušo pensiju
komisijas priekšsēdētājs G. Ziemels.

Darbvedis P. Lapiņa.



Valdības darbība
Ministru kabineta sēde

1922. g. 27. janvāri.

1. Nolemj iesniegt Satversmes Sapulcei
ratificēšanai sekošas konvencijas:

1) par pasta-telegrāfa un telefona
satiksmi starp Latvijas, Igaunijas
un Lietavas republikām,

2) par dažiem starptautisku privat-
attiecību jautājumiem starp Latviju,
Igauniju un Lietavu,

3) par noziedznieku izdošanu un juri-
disku palīdzību starp Latviju ua
Lieiava,

4) par noziedznieku izdošanu un juri-
disku palīdzibu starp Latviju un
Igauniju,

5) konsulāro līgumu starp Latvija un
Lietavu,

6) konsulāro līgumu starp Latviju m
Igauniju un

7) konvenciju par Alandu salu neap-
cietināšanu un neitralizāciju.

2. Pieņem un nolemj iesniegt Satvers-
mes Sapulcei likumprojektu par pašval-
dību vienību tiesību piešķiršanu, robežu
un nosaukumu noteikšanu un pārgro-
zīšanu.

Press

igauņi savā „de jure" gada dienā.
.Postimees" raksta 26. janvāri:
Šodien priekš gada sabiedrotie atzina

mūs de jure. Ar to mūs uzņēma par
pilntiesīgiem locekļiem valstu saimē.
Tagad mums iespējams stāties tiešā sa-
karā ar visu kulturelo pasauli un uz
līdzīgu tiesību pamata. Tāpat varam
brīvi runāt līdzi visos lielos politiskos
jautājumos, kas tagad atrisināmi. īsi
sakot, de jure atzīšana radijuse drošus
pamatus mūsu valstiskai pastāvēšanai.

Tas mums ļauj ar mierīga sirdi lasīt
radio ziņu, Vašiņtonas konference esot
vienbalsīgi nolēmuse. ka Krievijai jā
paliekot nesadalītai. Šis lēmums taisīts
pēc Japānas deklarācijas, ka Japāna
atsauc savu karaspēku no Sibīrijas.
Skaidri saprotams, ka lēmums par Krie-
vijas nesadaiīšanu attiecas uz tām Krie-
vijas zemēm, kas tagad pieder Krievijai
un tai palika pēc robežvalstu patstāvības
atzīšanas. Ar šo lēmumu grib pasargāt
Krieviju, lai ta netaptu par lielvalstu
koloniju zemi.

Bet domājams, ka lielinieki un ār
zemēs dzīvojošie krievu reakcionāri, kas
sapņo par lielo un nedalāmo Krieviju, mē-
ģinās Vašiņtonas radio ziņu tā izskaidrot,
it kā Vašiņtonas konferences lēmums
būtu jāattiecina uz Krieviju, kāda viņa
bija priekš kara, un par kādu ir runa
Deņikina un Kolčaka līgumos.

Minētie sapņotāji var vērst Amerikas
savienoto valstu vērību uz to, ka viņai
jāatzīst krievu robežvalstīs de jure. Sa-
vienotās valstis jau atzinušas robežvalstīs
de facto, jo tām ir savi konsulārie priekš-
stāvji robežvalstīs.

De jure gada dienā varam aizrādīt ka
igauņu valdībai jātura savs priekšstavis
Savienotās valstīs, kas lai tur aizstāvētu
Sgaunijas intereses. Tāpat nav lieki at-
gādināt, ka tagad visiem spēkiem jā-
stājas pie saimnieciskās dzīves _ atjauno-
šanas. Šaī darbība 5? laukā jārāda tikpat
daudz drošsirdības un enerģijas, cik šo
tikumu bija kapi vīriem, kas lika pa-
matus Igaunijas patstāvībai.

Latvija un citas valstis
Latvija un tautu savienība.

Žeņevā, 21. janvāri. Latvijas
ministrs Roma Dr. Valters šodien
tautu savienības sekretariātā parakstīja
savas valdības vārdā protokolus par
papildinājumiem pie statūtu 12. un 15.
pantiem (par šķīrējtiesu un tiesāšanās
noteikumiem gadījumā, ja kādas ne-
saskaņas var novest pie sadursmes starp
tautu savienības locekļiem). Tāpat viņš
šodien parakstīja protokolu attiecība uz
pastāvīgās starptautiskas tiesas statūtu
parakstīšanu.

(Tautu savienības informācijas nodaļa.)

Latvijas draugu komitejas
loceklis Anglijā sers Alfrēds T. De
viss paziņojis ministru prezidentam
-Meierovicam, ka komiteja nosutījuse uz
Latviju otru ziedoto grāmatu sūtījumu —
5600 ang|u izdevumus un cerot nākotnē
sūtīt vēl tālākas partijas.

Ārzemes.
VSciJas vatstskanciera rona.

Berlīne, 26. janvāri. Valstskanciers
"I'_Vlrts šodien reichstaga sēdē uz-
stājas ar gaidīto runu par reparaciju unbnansa reformas probiemiem. Kanclers
aizrādīja, ka vācu valdība esot turējuse
savu solījumu — izpildīt sabiedroto no-
teikumus līdz Vācijas spēju robežām,
kuras nesen sasniegtas, kad Anglijas
banka atteicas dot aizdevumu. Reparaciju
komisijas pieprasīto finansu reformas
programu _ iesniegšot sabiedrotiem 27.
janvārī. Ārzemēs izteiktam domām, itkā
Vācija gribot izņemt reparacijas problēmu
no kompetenta sabiedroto orgāna rokām,
lai to celtu priekša starptautiskai konfe-
rencei, neesot nekāda pamata. Vācu
valdība vēloties tikai veicināt reparaciju
problēma apskatīšanu sakarā ar lielajiem
starptautiskas saimniecības probiemiem;
to prasot nevien Vācijas, bet ari
visas Eiropas intereses. .Vācu delegāti
tātad brauks uz Dženovu nevis ar ap-
slēptu dunci, bet ar vaļēju vizi.ru un pa-
tiesu velēšanos, veicināt tautu saprašanos,
lai rastos atkal uzvarētājiem un uzvarētiem
kopīgi mērķi." Kanclers izteica cerību,
ka ari Francija nemēģināšot saistīt ar
reparaciju problēmu tādus jautājumus, kā
vācu kara noziedznieku sodīšanu vai
atbruņošanos.lai atrastu iemeslus garantiju
un sankciju sistēmas atjaunošanai, jo
šāda sistēma varot tikai galīgi aizkavēt
Vacijas-Francijas pretešķību nolīdzināšanu.

Ka vācu valdība dara visu iespējamo,
lai sabalansētu valsts budžetu un tādā
ceļā stabilizētu markas kursu, to pierādot
ar partiju priekšstāvjiem panāktā vienoša-
nāspar jauno finansu programu,kufa uzvel-
šotjaunas smagas nastas vācu tautai; pare-
dzēti jauni nodokļi uz īpašumiem, tirdz-
niecisko apgrozību, oglēm, degvīnu,
greznuma priekšmetiem u. t, t. Bez tam
nolemts ar iekšēju piespiedu aizņēmumu
sagādāt valstij vienu miljardu zelta
marku, lai būtu iespējams nodrošināt
Francijai pienākošos atlīdzību natūrā.
Dr. Virts uzsvēra, ka bez valdības par-
<ijam arī vācu tautas partija piekrituse
milzu nastas uzlikšanai Vācijas nacionā-
liem īpašumiem. Šo lielo projektu iz-
vešana dzīvē vēlreiz, došot pasaulei ne-
apgāžamu pierādījumu, ka Vācija stingri
apņēmusēs ai vislielākiem upuriem radīt
pamatus reparaciju problēma taisnīgai
atrisināšanai. LTA.

Bada nāve Krievijā.
Maskavā, 24. janvāri. (Radio)

Orenburgā bada šausmas pieaug. Bērnu
patversmes jau galīgi pārpildītas, bet
katru dienu badacietēju bērnu skaits pie-
aug par 150 līdz 250. Kalmikovskas ap-
riņķī apmēram 3000 bērnu padoti bada
nāvei.

Stāvoklis Simbirskas apriņķī ikdienas
ļaunāks. Zemnieki pārtiek no purvos
augošiem siādiem. Attīstās tīfa epidēmija.

Maskavā, 24. janvāri. (Radio.)
Vasarā bašķiru republikas iedzīvotāji
lietoja kā barību dažādus stādus. Ziemā,
kad sniegs apklāja visus augus, maizes
vietu irpildīja samalti dzīvnieku kauli,
samaisīti ar māliem; pēc tam apēda
visus suņus, kaķus, žurkas u. t. t. Ta-
gad ļaudis lasa uz ielām zirgu mēslus,
žāvē un ēd. Reģistrēti vairāki gadījumi,
kad izbadējušies ļaudis ēduši cilvēku
gaļu

Bašķiru republikas galvas pilsēta, ne-
skatoties uz badu, iedzīvotāju, sevišķi
bērnu skaits pieaug, jo zemnieki atstāj
sādžas un iet uz pilsētu cerība da ^ ut
kurnošu maizes. Daudzi nosalst ceļā;
līķi apklāj visus ceļus.

Maskavā, 24. janvārī. (Radio.) Cil-

vēku gaļas ēšanas gadījumi bada apga-
balos ātri vairojas. Samaras guberņa,
Kameakas sādžā, āres tē tas 2 sie-
vietes, kuras apēdušas divu
bērn u 1 īķ u s, ka a rl savasmi-
rušās mājsaimnieces līķi, un
nokāvušas 2 vecassieviete?.
Pugačevas apriņķa Boļšaja-Gučinas sādžā
kooperatīva valde konstatejuse, ka 10
ģimenes ēd no kapsētas iz-
raktu un pēc tam vārītu līķu
gaļu. Slavniku sādža kāda
zemniece savas mirušas 13
gadus vecās meitas līķi izda-
lījuse pārējiem trim bērniem
apēšanai. LTA.

Apstiprinās zinas, ka Krievija ēd Iīķus.

Maskavā, 26. janvāri. (Radio.)
Zviedrijas premjers Brantings saņēmis

zviedru palīdzības ekspedīcijas priekš-
nieka telegramu no Samaras, kurā starp
citu teikts: .Apstākļi spiež mani grie-
sties pie zviedru valdības un tautas ar
dedzīgu uzsaukumu

^
sniegt arī turpmāk

palīdzību badacietējiem, lai varētu ap-
karot vienu no briesmīgākām nelaimēm,
kāda jebkad cilvēces vēsturē pieredzēta.
Dažādos bada apgabalos ie-
dzīvotāji jau lieto barībai
līkus." LTA.

Anglija būvēs Krievijai kuģus.
Eiivezē, 26, janvāri. (Radio.) Pēc

Holandes laikrakstu ziņām, angļu kuģu
būvētavas piedāvājušas' padomju valdībai
650 miljonu mārciņu sterliņu lielu kreditu
krievu tirdzniecības kuģu būvei Anglijas
ostās. . LTA.

Vācijas tirdzniecība.
Eiivezē, 26. janvārī. (Radio.) Pēc

Vācijas statistiskā biroja datiem decembri,
sakarā ar pārtikas ievedumu mazināšanos,
eksports pirmo reizi pārsniedzis importu
un proti 0,9 miljarda markām. LTA.

Sazonova memoari.
E i 1 v e_z ē , 26. janvārī. Bijušais

Krievijas ārlietu ministrs Sazonovs, kurš
patlaban uzturas Varšavā, drīzumā publi-
cēs savus memoarus, kuros, kā Sazo
novam tuvu stāvošas personas apgalvo,
būšot nesaudzīga kritika par pēdējo
15 gadu diplomātiskiem un militāriem
notikumiem un sniegti daudzi vēl at-
klātībai nepazīstami materiāli. LTA.

Finansu krīze Austrijā.
L i f i 1 d ā, 26. janvārī. (Radio.) Austrijas

kroria krituse līdz 43000 par angļu mārciņu.
Anglijas valdība apspriež Austrijas notu,
kurā ta lūdz finansielu pabalstu. „Times"
ziņo, ka tuvākās dienās esot sagaidāms
Austrijai labvēlīgs lēmums. LTA.

Amerika un firopa.
Londonā, 25. janvārī. „Times"

ziņo, ka pēc amerikāņu sabiedrībā val-
došiem ieskatiem Eiropas saimniecisko
dzīvi neesot iespējams atjaunot, kamēr
Vācijai nepiešķir atvieglojumus repa-
raciju lietā ūn kamēr Eiropas valstis ne-
samazina savas lielās armijas.

Tirdzniecības ministrs Huvers izteicies,
ka Savienoto valstu piedalīšanās Dže-
novas konferencē atkarājoties no Eiropas
garantijām par šo prasību izpildīšanu:
jāizbeidz papīrnaudas emisija, jāpanāk
līdzsvars Eiropas valstu budžetos, Vā-
cijas reparaciju maksājumi jāsaskaņo ar
valsts finansielām spējām un jāierobežo
pārmērīgie izdevumi sauszemes bruņoto
spēku uzturēšanai.

Amerikāņu laikraksti uzsver, ka Havera
izteiktās prasības pilnīgi saskanot ar
prezidenta Hardinga, valdības locekļu
un kongresa domām. .Times" kore-
spondents aizrāda, ka Huvera atsauksme
paziņota presei tūliņ pēc Poankarč
deklarācijas, kurā Francija uzstāda pre-
tējo prasību, — proti, ka Dženovas kon-
ference nekādā ziņā neesot kompetenta
runāt par Versaļas miera līguma grozī-
šanu. LTA.

Automobiļu nelaimes Amerikā.

Londonā, 27. janvārī. (Radio.) Sa-
karā ar biežiem automobiļu nelaimes ga-
dījumiem Amerikas savienotas valstīs no-
lemts spert enerģiskus soļus. Pagājušā
gadā šādos nelaimes gadījumos Ņujorkas
valstī vien nonāvētas 2000 un ievainotas
40.000 personas. LTA.

Godalga vēža slimības apkarošanai.
Lifildā, 25. janvārī. (Radio.) Lords

Ešolstens, kāda Monreaias laikraksta iz-
devējs, publicē paziņojumu, ka izmaksas
100.000 dolāru lielu godalgu jebkufas
pasaulē oficiāli atzītas universitātes absol-
vemam vai audzēknim, kas atradīs medi-
cīnisku līdzekli sekmīgai vēža apkaroša-
nai. Paziņojums oficiāli nosūtīts ķēniš»
ķai fiziķu un ķirurgu koledžai Londona.

LTA,

dien abas izrādes bijā galīgi šzpārdotas.
Ierēdņiem rikotā izrāde bija izpārdota
jau stipri iepriekš. Teatrs domā arī turp-
māk nākt pretim valsts darbiniekiem,
kam nelielu algu dēļ parastās izrādes ne
arvien pieejamas. Teātra birojs.

Tirdzniecība un
rūpniecība

Kursi.

vmu ļ Ržg *
_^____________^ 28 janvs»i

Angļa mārdņs 1000—1020
Amērikaa doters 235.00—241.00
Francijas franks ........ 19.25—1975
Beļģfjaa franki 18.25—18.75
Šveices franks —
Itālijas B« .......... . —
Zviedrijas krona ........ 59.50—60.50
Denijas kroaa ........ 47.50—4850
Norvēģijaskrona ....... 36.75—37.75
AES?ri$aa krona , —
Cecīlijas srcas . —
Hcfcndea gsidtsSt ....... «€.75—8825
Vācijas marka 1.15—1.20
OstnibUs . . . , . —
Somijas mārks ........ 4.54—464
fesantias atarte 3.68—0.73
Polijas marka......... 0.09—0.10
Padomes rtsļ. —
Zelta franks (lats) ....... 50.00
10 rbļ. Etlta .', 1125.00

Rīgā, 1922. g. 28 Novari.

Valsts krSj- un kredītbanka
A. Varenais, K. BērziņS.

Teiegrarnas.
(Latvijas telegrāfa aģentaras ārzemju telegisrssss.>

Kaunā, 27. janvārī. (Elta.) Sakarā
ar poļu teroru Viļņa pret leišu un balt-
krievu sabiedriskiem darbiniekiem Lie-
tavas valdība ncsūtljuse tautu savienībai
26. janvāri protesta notu.

Helziņforsā, 27. janvāri. Somu
prese ziņo, k&> karelieši atsituši jaunus
sarkanās armijas uzbrukumus, nodarot
pretiniekam ievērojamus zaudējumus.
-Helziņforsā, 27. janvārī. Pēc
somu preses ziņām arestēti 6 ko-
munistu laikraksta „Suomen
Tyoemiesredaktori. Daudzi
komunisti nodoti tiesaipar valsts nodevību.

Varšavā, 27. janvārī, (Radio.) Var-
šavā drīzumā notiks sarunas starp Poliju,
Krieviju un Ukraini par tirdzniecisku
līgumu noslēgšanu.

Varšavā, 27, janvārī, (Radio.) Otrdien
ārlietu ministrijā Krievijas, Uferaines,
Baltkrievijas un Polijas priekšstāvji pa-
rakstīja protokolu, kurš paredz jaukta
šķīrējtiesu robežstrīdu nokārtošanai.
Jauktā, komisija noturēs sēdes divreiz
mēnesī, starp citu arī Minskā.

Varšavā, 27. janvārī. (Radio.) Nākt*
no trešdienas uz ceturtdienu Polijas lega-
cijā Maskavā izcēlies ugunsgrēks. Daļa
ēkas nodeguse. Archivs un dokumenti
izglābti. Ugunsgrēks izcēlies aiz neuz-
manības.

Maskavā, 27. janvāru (Radio.)
Nolemts par godu mirušajam rakstniekam
Koroļenko pārdēvēt ielu Peterpilī, kupā
viņš dzīvojis, par Koroļenko ielu.

Maskavā, 27. janvārī. (Radio.)
Sakarā ar koleras epidēmijas likvidēšanu
Viskrievijas centrālā izpildu komiteja no-
lēmuse: 1) atļaut visiem pilsoņiem sva-
badi braukt pa visu Krievijas teritoriju
federativās republikas robežās līdz pie-
robežu punktiem; 2) iebraukt pierobežas
punktos un robežjoslā atļauts vienīgi
izņēmuma gadījumos viz komandējuma
pamata ar guberņas izpildu komitejas
atvēli.

Maskavā, 27. janvāri. (Radio.)
Sākot ar 15. janvāri noteikta jauna ap-
drošinātu valstsbankas nodaļu sūtījuma
un naudas pārvedumu takse šādos ap-
mēros : par naudas sumām līdz 10.000.000
(minimums 2000 rubļu) — 1%, no 50 līdz
500 miljoniem 8/*%_ ar 87.500 rubļu
lielu piemaksu. Vairāk par 500 miljo-
niem — 8/8°/o ar 1.337.500 rubļiem pie-
maksas.

Eiivezē, 26. janvāri. (Radio.) Po-
lijas austrumrobežas josla paradijusēs
kolera. Sērga, kura izplatās ļoti ātri,
prasot daudz upuru; Polijā, cik novēro*
jams, to ieveduši Krievijas emigranti.

Rcdiktca: M. Aroos,

Māksla

Nacionālais teatrs. Sestdien, 28. jan-
vārī, Moljēra komēdijas .Tartif s" un
„S ka peņa nedarbi"._ Svētdien,
29. janvārī, pulksten 2 dienā, šoreiz par
iē:ām cenām Kārļa Freiuberģa drāma
.Tumsā un salā" Pulksten 7 va-
karā Ibsena traģēdija .Troņa tīko-
tāji" . Otrdien, 31. janvārī Ed. Vulfa
.Sensācija". — Drīzumā sagaidāms
aktieru arodnieciskās savienības izrīko-
jums, kurā izrādis Sardū vēsturisko tra-
ģēdiju .Grafs de Rizors". Ceturt-



Dažādi sludmāj,
SLUD!^£3UMS.

Ar šo es, Kosts Jēkaba d. Šimanli
atceļu un iznicinu pilnveru. _ izdota c
manis,ka pils. Johana Kārla dēla SUn
mēra p'.lnvarn. 19i5.g.OsipamSioi(k i m mana pilnvar. nama Liepājā, Važ
Jūrmalas ielā, zem zemes gram. Ms 21i
pārvaid. un uzraudz., ka ari atceļu mis
nīcinu visas tās pilnvaras, kuras Mi
tālāk izdotas u,-: virsmin. pilnv. ņara

~'©sii^p pāģT vaidēft ;
Valasas apriņķī, st. Omuļi, vajadJU
priekš Igauņu I. pak?pes pamatskolt

II. skolotfiis -ia
igauņu valodas pratējs -ja.

Kandidāti -es, tiek lūgti pMeiktia
pie šā pagasta padomes uz 15. M
Š. S., personigi vai rakstiski pielieto
attiecīgusdokumentus.

Alga pēc valdības noteikumiem, pi
brīva dzīvokļa, apkurināšanas un ap
gaismošanas.

Priekšsēd. E. Āboliņš,
_3 Darbvedis LJM^rt

ui
sojļļ,

?lita remontu
pie Bikstu, muižas, uz Tukuma-Aw
bruģu ceļa izdos

- mazāksolTšanfi
Bikstu pag. namā 7. februāri i. |,
pulkst._ 32 diena.

Tuvākas ziņas Bikstu pag. valdē vji
ari apr. ceļu tnženleja kanclejā Jelgavt'
Upes ielā Ka 10. 3

ii pausta pamstAH.
Bauskas apr., caur Iecavu,

vajadzīgs

skolotājs -ja.
Kandidāti -tes tiek uzaicināti ierastie

2. februāri 1922.^ g., pulksten 12 dīciļ
vieleja pag. nama (4 v. no Iecavas s»
uz vēlēšana. Pagastajra]?*.
MfiĀtaāīioīīrkokūiin ©9'

dārsu kopējs*

C«»,2JfS-K
adres.:Bēn ē, Krūškalnē, XZaļ«j»ļgļ!g

Latvijas mi&Mi vBlilDSama m
sasauc 12. febr. S. 9.. pulkst. 3 p. Pus

atttiiipili Hrin sapulci
biroja telpās, BKznīcas iela H«. 4a,dJ-

Dienas kārtiba: 1) Statūtu Ero»»*
2) Dažādi jautājumi. v il^
Rīgas pilsētas lombards

Kaļķu ielā Nr. 9'
^^== ūtrupe Sā

30. Janvāri 1922. g.. pulksten IM
Ķīlas no 12. augusta līdz 25.aug"».

19Ž1. g., zem M C 55579- /*C »»

kā ari izūtrupēēanai nodotasj^

imtm^XV&,
priekšu. 4. aug. 1920. g. J*\m3fina Laura d. Oubie v., skaaVpj!^

Nacionālais *»atr *,
Sestdien. 28. Janvāri, pulkst. 7 w

Moljera komēdijas

1. ..&«**tHs "
-4

2. .iftapeiMi ngsdt0?M
SvStdien, 29.Janvarf, pulksten *

^
„<Jumsā um §&%*

Pulksten 7 vakara
__

,'

,.lTroņo tffiotat* \

Mežu departaments
3. februāri 1922. g., pulksten 10/» dienā, Todlebena buiv. Nr. 6,

izdos mazākpraslfiii^m
apm. līdz 4000 kub. asis malkas nopludināšanu ar
gataviem rekvizētiem no Pedledzes, Bolupes Pērdejas

un Aiviekstes upēm līdz Rīgai;
piedāvājumos, kuri apliekami ar 20 sant. zīmognodokli, uzrādāma zēna par kub.
asi un tie iesniedzami slēgtās aplokhēs mežu departamentam līdz konkurences
dienai pīksi 10 dienā ar uzrakstu .Uz konkurenci 3. febr. 1922. g." Mutiska
solīšana iesāksies statp piedāvājumu iesniedzējiem no zemākā rakstiskā piedāvā-
juma, pie kam par piedāvājumiem tiks atzīti un sacensībā pielaisti tie darbu uz-
nēmēji,_ kuri iepriekš iemaksās par pļedalīšanas torgos 20.000 rbļ. Nenosolitājiem
iemaksātās zumas nekavējoši izmaksas atpakaļ, bet nosolītajam drošības nauda
par līguma izpildīšanu jāpapildina līdz 10u/o no uzņēmuma sumas, iemaksājot to
torgu diena torgu komisijai. 2 Mežu departaments.

KONKURENCE
Kara saimniecības pārvaldei

vajadzīgi sekošu .nateriaSI:
1) Riepu dzelzs 50X13 mm 2400 pudi
2) Plakana dzelzs, dažāda 3525 ,
3) Kvadrat dzelzs 7 .
4) Apaļa . dažāda ,,, -" . 35 ,
5) Muturu skrBves, dažādas 45100 gab.
6) Riteņa kniedes 6X63 mm 53000 .
7) . skrūves 10X75 mm 13400 .
8) Muturi, 8 mm kvadr \ . . 8000 .
9) Koka skrūves, dažādas 96 grossi

10) Galdnieku nagla.?, dažādas 160 pudi
11) Dažāds tērauds 34 .
12) Dzelzsstiepulei, dažādas 155 .
13) Kapara stiepules 3 mm 1 puds
14) Misiņa . 5 mm 1 .
15) Dzelzs ķēde 2l/a mm—3 mm 0 350 metri
16) Kniedes, dažādas 4500 gab.
17) . , . 10 mārc.
18) Metaiskrūves 2000 gab.
19) Stīpu dzelzs, dažāda . . 115 pudi
20) Misiņa skārds, 0,5 mm 20 mārc.
21) Alva 15 pudi
22) Dzelzs skārds, 0,7 mm 50 .
23) Svins 25 .
24) Sālsskābe 50 .
25) Zalmīaks ' 3 .
26) Sikativs 3 .
27) Mašīnu eļļa 30 ,
28) Pernica 110 .
29) Cinks . 1 puds
30) Boraks ._ 1 ._
31) Kālija sals priekš dzelzs rūdīšanas 20 marc.
32) Svina balts 2 pudi
33) Terpentīns, netīrītais . 10 ,
34) Kučen laka,- III. labuma 1 ,
35) Babits 10 .
36) Gumijas plāksnes (šeibes) 3/« * (J) X l 1/ 4" biezas ar 1 <J) caurumu 500 gab.
37) Smilšu papirs, dažāds 150loksnes
38) Smirģeļa papij-s, dažāds 350 ,

Minēto materiālu iegādāšana tiks izdarīta . slēgtos torgos 8. februāri
1922. g., pulksten 10, kara saimniecības pārvaldes mantu daļā, Rīgā, Nikolaja
iela N? 23, dz. 6. Piegādāšanas laiks — pēc vienošanās, bet ne vēlāk, .kā līdz
TO. martam 1922. g.

Piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīga zīmognodokli un līdz ar tiem paraugiem,
kufii iesniegšana iespējama, iesniedzami kāja saimniecības pārvaldei slēgtās ap-
loksnēs ar uzrakstu:

(,Uz transporta materiālu konkursu 8. februārī 1922. g.",
un nododami kāja saimniecības pārvaldes mantu daļā, Rīgā, Nikolaja ielā 3* 23,
dz. 6, ist. 5. — Iegādāšanas nodaļā, pret kvīti, līdz 7, februārim 1922. g.,
pulksten 34. Turpat tiek paziņoti tuvāki konkurences noteikumi un iegādāvājamo
materiālu specifikācija katru dienu, izņemot svētdienas, no pulksten 9—15. Cenas
uzrādāmas Latvijas rubļos vai zelta frankos, franko kara saimniecības pārvaldes
noliktavā, Rīgā, paraugi apskatāmi kafa transporta darbnīcas noliktavā, Rīgā,
Marijas ielā Jfe 100, katru dienu, izņemot svētdienas, no pulksten 9—15. 1

? ?

^
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Kara saimniecfb. pārvaldei
vajadzīgi sekošie materiāli:

1) Kalēju ogles y 6,000 pudi.
2) Riteņu loki, oša vai ozola koka, 0 48" caurmērā 1,600 gab.
3) , spieķi, oša vai ozola koka \ķ'X23h' 22,400 .
4) . rumbas, gobas, oša vai ozola koka,9" 0,10—12" gajas 1,600 .
5) Bērza dēļi dažādi 17 standarti.

6> Egļu dēļi 11
7) Priežu dēļi 12

Minēto materiālu iegādāšana tiks izdarīta slēgtos torgos 6. februāri i. g„
pulksten 10 rītā, kara . saimniecības pārvaldes mantu dajf, Rigā, Nikolaja ielā
Nr. 23, dz. 6. Piegādāšanas laiks — pēc vienošanās, bet ne vēlāk, kā līdz
1. martam 1922. g.

Piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodokli un līdz ar tiem pa-
raugiem, kufu iesniegšana iespējama, iesniedzami kap saimniecības pārvaldei
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Uz transporta materiālu konkursu 6. februāri
1922. g." un nododami K. S. P. mantu daļā, Rīgā, Nikolaja ielā K« 23, dzīv. 6,
istabā 5, Iegādāšanas nodaļā pret_ kvīti līdz pīkst. 15 — 4. februāri 1922. g.

Turpat tiek paziņoti tuvāki konkurences noteikumi. Cenas uzrādāmas
Latvijas rubļos vai zelta frankos, franko kafa saimniecības pārvaldes noliktavā,
Rīgā. Paraugi apskatāmi ka{a transporta darbnīcas noliktavā, Rīgā, Marijas ielā
Nr. 100, ka'ra dienu, izņemot svētdienas, no pulksten 9 līdz 15.

flpiilš iitiis iiiil'i
pārvies Ris raju

izsludina 6. februāri 1922. g., pulksten 10 rīta

rm. KONKURSU =
tialāinHimnu iaitiii lift Marijas ielā ir. 100, ēkā Ir. 1.

Tuvākas ziņas un noteikumus izsniedz, kā ari piedāvājumus, slēgtās ap-
loksnēs, ar nomaksātu 20 rbļ. zīmognodokli un uzraksta „Us konkursu 6. feb-
ruSrf" un 5,000 rb!. drošības naudu, pieņem katru dienu no pulksten 9 līdz
12 techniskās nodaļas kanclejā, Rigā. CitadelēNr. 24. 2

lifi 'iiilslira pīsli noliktava
izdos (£atsr maglisisl©» tarspersi

" 1* -Bl . 1 8 m IbV

Valmieras garnizona tekošām vajadzībām, par laiku no 5. februāra līdz 1. ap-
rīlim 1922. g. Gaļa nododama ikdienas, bet par visu laiku apm. 1,708 pudi.

Torgi notiks Valmierā, K. S. Valmieras produktu noliktavas kanclejā, 3. feb-
ruāri 1922. g., pulksten 10 rītā.

Ieinteresētās personas un organizācijas tiek uzaicinātas iesniegt līdz augšā
norādītam laikam nomaksātus ar 20 santīmu zīmognodokli lūgumus dēļ pielaiša-
nas pie mutiskas sacensības. Kas nevēlas, vai personīgi nevar piedalīties mutiskā
sacensībā, var iesniegt rakstiskus piedāvājumus slēgtas aploksnēs.

Lūgumi, kā ari piedāvājumi slēgtās aploksnēs nododami K. S. Valmieras
noliktavas priekšniekam, iemaksājot drošības naudu pēc aprēķina 10 rbļ. no puda
par visu vairumu, kuru uzņēmējs vēlas piegādāt.

Gaļas kondīcijas un uzņēmumu noteikumus var lasīt ikdienas no pulksten
10 līdz 13, Rīgā, Kara saimniecības pārvaldes pārtikas daļā, Nikolaja ielā J* 10/12,
dzīv. 10 un Valmierā, K. S. Valmieras noliktavas kanclejā. 2i!ilB

Dzelzsceļuvirsvalde

SKr= KONKURSU =
uz, 15 tonnām taessslna piegādāšanu.
Techniskie noteikumi dabūjami un tuvākus paskaidrojumus dod materiālu

apgādība, istabā Jfe 136, ikdienas no pulksten 12 līdz 2 dienā. 3

RIGAS OSTĀS VALbE
izdod mazākaolišana:

42 sieto izeafavoiaoo īd ielien raļoia i Slati li Katlakalnam.
Tuvākas ziņas ostas valde ikdienas no pīkst. 9—3. Piedāvājumi ar 20 rblzīmognodokli slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „U* 10. februfira konkurence J'

sniedzami līdz 10. februārim, pīkst. 12 dienā, ostas valdē. ?"»"*•"«"« , le-

Priekšnieks J. Raudzeos

Dzelzsceļu virsvalde'^Ife'gisrKONKURENCI
5000 klgr. misiņa Sūzuma un

13000 „ vara Suzuma piegādāšanai.
alksteri12-2

paskaidrojumi matefialu apgādībā, istabā 136, ikdienas no

Citu iestāžu siud.

M nedēli» īptaMa
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 3. februāri 1922. a* pulksten l dienā,
Rīga, Šķūņu ielā *& 17, veikalā, tiks
pārdota vairāksolīšanā Ābrama So-
lovelCIka kustama manta, novērtēta par
49.000 rbj., un sastāvoša no diviem
naudas skapjiem, dēļ viņa 1921. g. pro-
cent. peļņas nodokļa segšanas.

Rigā, 27. janvāri 1922. g.
Piedzinējs D e r i n gs.

Iespiests vtfate tipogrāfija "

Kara saimniecības pārval-
des darba bataljonā, Rīgā,
Pernavas ielā M 19 (Cēsu kazarmēs)!
8. februāri 1922. g„ pulksten 10 rītā!

lita sīioli viātaoU
2 armijai nederīgi apmēram

20 ZIRGI.
Pie solīšanas tiks pielaisti vienīgi

zemkopji, ku[iem no pašval lības iestādēmbus apliecības par to, ka viņiem ir zeme,prieks kūjas apstrādāšanas vajadzīgi

Bataljona komandieris, kāpt. (paraksts).

Iņ sffliii lies liftiiiii
izdos caur mutiskiem torgiem

iip liellopu gaļas iiīSiii
Rēzeknes garnizona tekošām vajadzībām par laiku no 5. februāra līdz 1. ap-
rīlim 1922. g. Qaļa nododama IMienas, bet par visu laiku apm. 2,800 pudu.

Torgi notiks Rēzeknē, Kara saimniecības Rēzeknes noliktavas kanclejā,
3. februāri 1922. g., pulksten 10 rītā,

Ieinteresētās personas un organizācijas tiek nzaicirratasiesniegt līdz augšā
noradītam laikam nomaksātus ,rr 20 santīmu zīmognodokli lūgumus dēj pielaiša-
nas pie mutiskas sacensības. Kas nevēlas vai personīgi nevar piedalīties mutiskā
sacensībā, var iesniegt rakstiskus piedāvājumus slēgtās aploksnēs.

Lūgumi, kā ari piedāvājumi slēgtās aploksnēs nododami K. S, Rēzek-
nes produktu noliktavas priekšniekam, iemaksājot drošības naudu pēc aprēķina
10 rbļ. no puda par visu vairumu, kūju uzņēmējs vēlas piegādāt.

Gaļas kondīcijas un uzņēmuma noteikumus var dabūt lasīt K. S Rēzek-
nes noliktavas kanclejā, Rēzeknē un Kāja saimniecības pārvaldē, Rigā, Nikolaja
ielā J<& 10/12 — pārtikns daļā.

faipte papstii īgi
Aizputes apriņķi ., dara zināmu vbJii .ka sakot ar 1. februāri 1922. ģl *?
tiks atbērta Vaino*]

pagasta ' ^

Jilana nr
ar rajonu Vaiņode, Bātes unkL,.
pagasti. Nodaļas sēdeklis Bātes-Van„7S pagasta namā, caur Vaiņodi. v "

pagasta vaw2
. tes pagasts m,

Tukuma apriņķī, sakot ar 1.|eļj, s
tiks atvērla dJlrutssarekstu rioda!;ar darbības rajonu Irlavas , PētenīlJ
Grenču mt Abavas pagasti. Lauk,i
noslēgšanu pieņemšana otrdienās , celjdienas un sestdienās no uullrat 0^ a !

Bil. ce|?lēūrīmr
izsludina 1. febrtstri 1922. g., ņa\^

10 dienā, Zilanu stacijā

tonkiirsu
masā k$® līšanai
uz ase&izacljas Mm ļii Um\
SfcāiB so ZīIbess liii teliii n ļ

Zliasiess iiiiz Mmn
Nomaksāti et «ttiecīgu zīmognodokli

piedāvājumi, izejot no kubikmeta
vienības, slēgtas aploksnēs ar uzrakstu:
_,Uz konkursu 1. februāri _ 1922. gadā'
iesniedzami Zilanu stacija, VII. ceļš
iecirkņa kantorī.

A_r līguma noteikumiem var iepazīties
VII. ceļu iecirkņa kantori, Zilanu staciij.

Konkurence.
Kara saimnieclb. pārvaldei

vajadzīgs:

S. Prieki karavīra apanu izgatavošanas:
1) zoļu āda kruponos, ne plānāka kā 4 mm plānākā vietā . ap 1000 pudi

2) . » veselās jeb pusadās, ne plānāka ka par 4 mm
olānākā vietā " *

3) juchtāda priekš kajavīru zābakiem, ne plānāka par 2 mm
no kufām 70°/o dzeltena un 30°/o melna . „ uuu ,

11. Priekš s@dly izgatavošanas:
4) jēlmītādas I. labuma, svarā ap 40 mārc. vesela āda . . . 50 pudi
5) platādas dzeltenas, svarā sākct no 25—35 mārc. vesela ada 8U . »

6) zoļu āda (Waschleder, nojijBaai»), svara 30—40 mārc. ves. ada 70 ,

Minēto ādu iepirkšana tiks izdarīta slēgtos «.orgos 10. lebruārl 1922. g.,
pīkst. 10, kafa saimniecības pārvaldes mantu daļā, Rīga, Nikolaja iela .Ns 2d,

dz. 6 Piegādāšanas laiks pēc vienošanās, bet ne vēlāki, kā līdz 30. martam
1922. g. ,

Piedāvājumi, samaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, līdz ar paraugiem, ie-
sniedzami kara saimn.' pārv. slēgt. apl. ar uzrakslu: „Ui 8du konkursu 10. fab-
ruāri 1922. g.*', un nododami kāja saimniecības pārvaldes mantu daļa, Rīga,
Nikolaja ielā Nš 23, dz. 6, iztaba 5, iegādāšanas nodaļā pret kvīti līdz 9. febru-
ārim 1922. g. pīkst. 15. Turpat tiek paziņoti tuvāki konkursa noteikumi katru

dienu, izņemot svētdienas, no pīkst. 9—15. Paraugi veļami pēc Iespējas veselās
ādās, /resp. kruponos. Cenas uzrādāmas iranko ka;a saļmniecībae pārvaldes no-
liktavās Rīgā, Latvijas rubļos vai zelta frankos. " \ 2
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